
 

 

        COMUNE  di  CAPUA 

                       Provincia di Caserta 

ORIGINALE 

di  

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

N°  137  del  23.12.2020 

OGGETTO: Adozione del Piano Urbanistico Comunale (PUC) ai sensi  della L.R. n. 

16-2004 e s.m.i. 

L’anno duemilaventi  il giorno  ventitré  del mese di dicembre  ,nella sala delle adunanze della Sede 

Comunale, si è riunita in modalità “a distanza”, tramite  videoconferenza, alle ore 12,13,  la Giunta 

Comunale, convocata secondo le modalità indicate nel Regolamento per il funzionamento della 

Giunta Comunale,approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 16 marzo 2020. 

Presiede l’adunanza l’arch. Luca Branco  nella sua qualità di Sindaco che, riconosciuta la validità 

del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

COMPONENTI Presenti Assenti 

LUCA                     BRANCO                         Sindaco X  

PASQUALE          FRATTASI               Vice Sindaco                                                     X  

LOREDANA        AFFINITO                      Assessore X  

LUIGI                    DI MONACO                 Assessore X  

SAVIANO             MINGIONE                    Assessore X  

   TOTALE 5  

Assiste, in smart working, il Segretario Generale, dott.ssa Emanuela Maria Costa, incaricato della 

redazione del verbale. 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che: 

a) il Sindaco e il Segretario Generale sono contemporaneamente collegati in videoconferenza; 

b) tutti i presenti, contemporaneamente collegati in videoconferenza,  sono stati identificati con 

certezza dal Segretario Generale; 

c)  lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile costatare e proclamare 

i risultati delle votazioni;  

d)  tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, 

visionare o trasmettere documenti.  

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Viste : 

� la relazione istruttoria del Responsabile del Settore PPAT, ing. Gianfranco Stellato 

allegata al presente atto, quale parte  integrante  e sostanziale; 

� la  proposta di deliberazione dell’assessore all’Urbanistica, ing. Saviano Mingione, 

allegata al presente atto quale parte  integrante  e sostanziale; 

� le dichiarazioni di insussistenza di conflitti di interesse rese dal Sindaco . arch. 

Luca Branco ,  dagli assessori , Pasquale Frattasi , Loredana Affinito, Luigi Di 

Monaco e Saviano Mingione, nonché dal Responsabile del Settore LL.PP., ing. 

Francesco Greco, allegate al presente atto, quali parti  integranti  e sostanziali; 

- Richiamati : 

� la legge 17.08.1942 n. 1150 e smi; 

� la L.R. n. 14 - 82 e smi; 

� la L.R. n. 16- 2004 e s.m.i.; 

� il Regolamento Regione Campania n. 5-2011; 

� la L.R. 13-2008; 

� il D.Lgs n. 152-2006 e smi, 

� il D.M. 01-04.1968, n. 1404; 

� il D.M. 02.04.1968 n. 1444; 

� la  L. n. 447-95  in materia di prevenzione dal rischio acustico e relativo 

regolamento attuativo; 

� il D. Lgs n. 267- 2000 con particolare riferimento all’art. 78 , comma 1, 2 e 4; 

-  Ravvisata la propria competenza in merito all’adozione del Piano Urbanistico Comunale; 

- Ritenuto dover procedere all’approvazione della  proposta di deliberazione dell’assessore 

all’Urbanistica, ing. Saviano  Mingione, allegata al presente atto quale parte  integrante  e 

sostanziale; 

- Acquisiti  i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità  tecnica e contabile .ai sensi dell’art. 

49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Con voti unanimi dei presenti, resi in forma palese: 

 

DELIBERA 

1. Di approvare la proposta di deliberazione  dell’assessore all’Urbanistica, ing. Saviano 

Mingione,  allegata al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

2. Su proposta del Presidente  di conferire al presente atto,con separata ed unanime 

votazione,immediata esecutività ai sensi dell’art.134,comma 4 del D.Lgs 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale  

Arch. Luca Branco                                                  dr. ssa Emanuela Maria Costa  

Firmato digitalmente                                                                       Firmato digitalmente 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

 

� La presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio informatico, sul sito 

istituzionale del Comune di Capua , in data odierna e vi resterà per 15 (quindici ) giorni  

consecutivi 

 

Capua,  11    gennaio 2021 

                                             

                                          Il Responsabile del Servizio  

Istr. dir. A. Ventriglia 

Firmato digitalmente 

_______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale , visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23.12.2020      perché dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.)          

  

      Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______/________/_______    

      decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione   

 

Capua,    11    gennaio  2021 

 

Il  Segretario Generale 

                                                                                                               dr. ssa Emanuela Maria Costa 

Firmato digitalmente  

X 


		2021-01-11T12:20:18+0000
	Emanuela Maria Costa


		2021-01-11T12:20:45+0000
	Emanuela Maria Costa


		2021-01-11T13:42:28+0100
	Branco Luca


		2021-01-11T13:50:10+0100
	Antonietta Ventriglia




